



RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
018/2016	PREGÃO Nº 012/2016	23/03/2016

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETIFICA DE MOTOR A DIESEL, BOMBAS E BICOS INJETORES, COM FORNECIMENTO DAS PEÇAS NECESSARIAS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS NO VEÍCULO FORD TRANSIT 350L BUS, Placas AVD-7809, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

RETIFICADORA PRIMOR LTDA.

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01	01	03700	ADITIVO CONCENTRADO	UN	2,00		41,91	83,82
I	01	02	05040	BOMBA DE ÁGUA	UN	1,00		619,10	619,10
I	01	03	03676	BOMBA DE ÓLEO	UN	1,00		818,75	818,75
I	01	04	03678	BRONZINA DE BIELA	UN	1,00		377,86	377,86
I	01	05	03683	BRONZINA MANCAL	UN	1,00		482,46	482,46
I	01	06	03685	BUCHA DE BIELA	UN	4,00		88,44	353,76
I	01	07	09586	CABEÇOTE DO MOTOR	UN	1,00		10.908,50	10.908,50
I	01	08	09587	CAMISA DE CILINDRO	UN	4,00		303,93	1.215,72
I	01	09	09588	COLA BRANCA 1304	UN	1,00		11,88	11,88
I	01	10	03367	COLA DE SILICONE	UN	2,00		22,45	44,90
I	01	11	04890	CORREIA DO ALTERNADOR	UN	1,00		225,72	225,72
I	01	12	04235	FILTRO AR	UN	1,00		162,36	162,36
I	01	13	03687	FILTRO COMBUSTIVEL	UN	1,00		59,08	59,08
I	01	14	03682	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	1,00		63,05	63,05
I	01	15	09589	GUIAS DE VALVULA	UN	16,00		19,14	306,24
I	01	16	09590	INTERRUPTOR DE OLEO	UN	1,00		102,65	102,65
I	01	17	03668	JOGO JUNTA MOTOR	JG	1,00		1.668,50	1.668,50
I	01	18	09591	KIT DA DISTRIBUIÇÃO	UN	1,00		2.580,65	2.580,65
I	01	19	09608	MAO DE OBRA LIMPEZA/TESTAR COMMON RAIL	UN	4,00		79,20	316,80
I	01	20	09609	MAO DE OBRA TESTE BOMBA ALTA	UN	1,00		524,70	524,70
I	01	21	09592	OLEO LUBRIFICANTE	UN	8,00		47,52	380,16
I	01	22	03672	PANO LIMPEZA	UN	2,00		6,14	12,28
I	01	23	09593	PASTA MONTAGEM MOTOR	UN	1,00		80,20	80,20
I	01	24	08671	PISTÃO C/ ANÉIS MOTOR FORD	CJ	4,00		1.332,90	5.331,60
I	01	25	09594	SELO TEMPERATURA MOTOR	UN	1,00		42,25	42,25
I	01	26	09601	SERVIÇO DE DESMONTAGEM DE MOTOR	UN	1,00		313,18	313,18
I	01	27	09605	SERVIÇO DE LIMPEZA QUIMICA COMPLETA	UN	1,00		261,00	261,00
I	01	28	09606	SERVIÇO DE LIMPEZA/TROCA COLMEIA RAD.	UN	1,00		147,20	147,20
I	01	29	09607	SERVIÇO DE MANDRILHAR MANCAIS	UN	1,00		470,25	470,25
I	01	30	09610	SERVIÇO MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UN	1,00		1.238,50	1.238,50
I	01	31	09619	SERVIÇOS DE ALINHAR BIELAS	UN	4,00		39,60	158,40
I	01	32	09602	SERVIÇOS DE EMBUCHAR E MADRILHAR BUCHAS BIELA	UN	4,00		47,52	190,08
I	01	33	09603	SERVIÇOS DE ENCAMISAR CILINDRO	UN	4,00		103,95	415,80
I	01	34	09604	SERVIÇOS DE ESMERILHAR VALVULAS	UN	16,00		12,87	205,92
I	01	35	09612	SERVIÇOS DE PINTURA DE MOTOR	UN	1,00		134,64	134,64
I	01	36	09613	SERVIÇOS DE PLAINAR FACE BLOCO	UN	1,00		291,73	291,73
I	01	37	09614	SERVIÇOS DE POLIR COMANDO DE VALVULAS	UN	1,00		92,74	92,74



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÁ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01	38	09615	SERVIÇOS DE POLIR VIRABREQUIM	UN	1,00		231,00	231,00
I	01	39	09620	SERVIÇOS DE RETIFICAR E BRUNIR CILINDROS	UN	4,00		94,38	377,52
I	01	40	09617	SERVIÇOS DE RETIFICAR FERRO BIELAS	UN	4,00		58,10	232,40
I	01	41	09618	SERVIÇOS DE RETIRAR E COLOCAR MOTOR	UN	1,00		713,80	713,80
I	01	42	09611	SERVIÇOS MONTAR VALVULAS DIESEL	UN	16,00		8,91	142,56
I	01	43	09595	SPRAY TINTA ALUMINIO	UN	2,00		26,10	52,20
I	01	44	09596	SPRAY TINTA PRETO FOSCO	UN	1,00		26,10	26,10
I	01	45	03702	THINNER	UN	2,00		15,84	31,68
I	01	46	09598	VALVULA DE ESCAPE	UN	8,00		67,32	538,56
I	01	47	03455	VALVULA TERMOSTATICA	UN	1,00		398,65	398,65
I	01	48	09597	VALVULAS DE ADMISSÃO	UN	8,00		67,32	538,56
I	01	49	09599	VEDADOR DE VALVULAS	UN	16,00		11,21	179,36

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 34.154,82**